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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

Rozpoczynamy nowy rok kościelny, który będziemy przeżywać
pod  hasłem  „W mocy  Ducha  Świętego”.  Symbolem  tego  czasu
będą tzw. języki ognia, które ukazały się nad przebywającymi na
modlitwie w Wieczerniku w świątecznym dniu pięćdziesiątnicy.

Kościół  w  Polsce,  a  zatem  również  my,  chce  w  tym  roku
odkrywać  swoje  życie  jako  misję  otrzymaną  od  Boga.  Nie
odkryjemy  i  nie  zrealizujemy  jej,  jeśli  nie  przyjmiemy  Ducha  Świętego.  Z  Nim
współdziałajmy w duchu służby, która zakłada także obecność.

Obyśmy czuwali i na modlitwie szukali woli Ojca. Niech Bóg nas prowadzi!
ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Nie  istnieje  idealna  rodzina;  tylko  poprzez  codzienne  praktykowanie
przebaczenia  rodzina  wzrasta.”  (1.12.2018)  „Prośmy  Pana  o  łaskę
pozostawienia  wszystkiego,  aby  postępować  w  głoszeniu  i  w  świa-
dectwie, podobnie jak zrobili to Piotr i Andrzej.” (30.11.2018) „W obliczu

tragedii  naszego  życia  powinniśmy  patrzeć  na  to,  co  przed  nami,  ponieważ
zostaliśmy odkupieni  i  Pan przyjdzie,  aby nas zbawić.” (29.11.2018) „Nie można
naśladować naprawdę Jezusa, kiedy jest się obciążonym rzeczami. Ponieważ, jeśli
serce jest wypełnione dobrami, nie będzie przestrzeni dla Pana, a On stanie się tylko
jedną z wielu rzeczy.” (28.11.2018) „Kościół zachęca nas w tym tygodniu, byśmy
postawili sobie pytanie: jakim chciałbym być, kiedy Pan wezwie mnie do siebie?”
(27.11.2018)  „Prośmy Pana o łaskę hojności,  która nasze serca  czyni  większymi
i  prowadzi  nas  do  wspaniałomyślności.” (26.11.2018)  „Podczas  gdy  wielcy  tego
świata stawiają sobie “trony”  dla  sprawowania  władzy,  Bóg wybiera  tron niewy-
godny, krzyż, z którego króluje, ofiarując życie.” (25.11.2018)

Święta myśl od świętych:
„Diabeł goni za hałasem, Chrystus szuka ciszy.” (św. Ambroży)

Papieska intencja ewangelizacyjna na grudzień 2018: 
Aby osoby zaangażowane w posługę przekazu wiary potrafiły znaleźć język właściwy
dla dzisiejszych czasów, w dialogu z kulturami. 



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w pierwszą niedzielę Adwentu modlimy się o dobre przygotowanie na spot-

kanie przychodzącego Chrystusa, byśmy mogli posiąść Królestwo Boże.
2. W ostatnią niedzielę na wsparcie dla mieszkanki Częstochowy, która znalazła się

w  trudnej  sytuacji  materialnej,  zebraliśmy  650  zł.  Pieniądze  zostały  już  jej
przekazane na zakup węgla.

3. Ks. Adrian Sikora, który mieszkał od kilku miesięcy w naszej parafii, odprawiał
Msze św., głosił słowo Boże i służył w konfesjonale od dzisiaj jest wikariuszem
parafii  św.  Marcina  w  Kłobucku.  Dziękujemy  mu  za  otwarte  serce  i  piękne
świadectwo wiary, kultury osobistej i oddania Bogu. Życzymy obfitości Bożych
łask na kolejnym odcinku posługi.

4. Cieszymy się, że dzięki działaniu członków Akcji Katolickiej znacząco zwiększyła
się liczba uczestników nabożeństwa pierwszych sobót w naszym kościele.

5. W poniedziałek o 18:45 i we czwartek o 15:30 (do wyboru) odbędzie się spotka-
nie kandydatów do bierzmowania z III. klas gimnazjalnych.

6. W poniedziałek  będziemy obchodzić  wspomnienie  św.  Franciszka  Ksawerego,
prezbitera i wielkiego misjonarza; we wtorek – św. Barbary, dziewicy i męczen-
nicy,  patronki  między  innymi  górników,  hutników i  murarzy;  we  czwartek  –
św. Mikołaja, biskupa; w piątek – św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła; 

7. Członków  Żywego  Różańca  zapraszamy  na  comiesięczne  spotkanie,  które
odbędzie się we wtorek po Mszy św. wieczornej.

8. W piątek odbędzie się pierwsze spotkanie, organizacyjne, dla małżeństw według
metody Domowego Kościoła Ruchu Światło-Życie.

9. Wszystkich,  a  szczególnie  nasze  kochane  dzieci  zapraszamy  na  roraty,  czyli
poranne  adwentowe  Msze  św.  ku  czci  Matki  Najświętszej,  które  odprawiać
będziemy, podobnie jak w latach ubiegłych, od poniedziałku do piątku o 7:00,
a w soboty o 9:00. Jednak w najbliższą sobotę nie będzie rorat, bo przeżywać
będziemy wielką uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.
W tym dniu o 9:00 odbędzie się Msza św. w intencji wszystkich oddających się
Niepokalanej. Jest to też święto patronalne młodzieży żeńskiej.
Również w sobotę, ale o 12:00 odbędzie się modlitwa tzw. godzina łaski. Matka
Boża, objawiając się w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 r.,
pielęgniarce Pierinie Gilli w Montichiari we Włoszech powiedziała: „Życzę sobie,
aby każdego roku w dniu 8 grudnia, w południe obchodzono godzinę łaski dla
całego świata. Dzięki modlitwie w tej godzinie ześlę wiele łask dla duszy i ciała.
Będą masowe nawrócenia. Dusze zatwardziałe i zimne jak marmur poruszone
będą łaską Bożą i znów staną się wierne i miłujące Boga. Pan, mój Boski Syn
Jezus, okaże wielkie miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą się modlić za bliźnich.
Jest moim życzeniem, aby ta  godzina była rozpowszechniona. Wkrótce ludzie
poznają wielkość tej godziny łaski. Jeśli ktoś nie może w tym czasie przyjść do
kościoła, niech modli się w domu.” Dlatego grupa parafian prosiła o to nabożeń-
stwo w naszym kościele. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych.



10. Gratulujemy  uczniowi  z  VIII  klasy,  Kamilowi  Ogłazie  i  jego  katechecie,  ks.
Andrzejowi, zakwalifikowania się do finału wojewódzkiego konkursu biblijnego.
Obiecujemy modlitwę o dobry wynik w ostatecznej rywalizacji.

11. W zakrystii, a w dni powszednie w księgarni, można już nabyć duże i małe świe-
ce Caritas w ramach Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, które ma już 25 lat.

12. Pod koniec tego tygodnia dotrą do naszych domów opłatki  na stół  wigilijny.
Wszystkie ofiary złożone dobrowolnie przy tej  okazji  przeznaczymy na spłatę
zaległości za nowe organy.

13. Nasze rekolekcje parafialne będziemy przeżywać od 14. do 16. grudnia.
14. Najnowsza „Niedziela” pięknie przygotuje nas do dobrego przeżycia Adwentu.

Numer ten zawiera też wzruszający i głęboki wywiad z ciężko chorym, znanym w
całej Polsce i za granicą duszpasterzem studentów i rekolekcjonistą, ks. Piotrem
Pawlukiewiczem oraz list Premiera Polski do Kół Gospodyń Wiejskich. 

15. W ostatnim tygodniu „na organy” pewna rodzina przekazała swoją drugą ratę
w wys. 1500 zł, a p. Anna Knopik i inni anonimowi ofiarodawcy w ostatnim cza-
sie przekazali w sumie 1450 zł. W piątek budowniczowie otrzymali 9 tys. zł. O
tydzień odłożyli nam spłatę pozostałej części raty listopadowej, czyli 11 tys. zł.

16. W  ramach  przedświątecznej  zbiórki  żywności  koordynowanej  przez  Caritas,
wolontariusze  będą zbierać artykuły  spożywcze,  które  trafią  do najuboższych
rodzin. Zbiórka żywności będzie przeprowadzana w dniach 7-8 grudnia od 9:00
do 18:00 (piątek) i 9:00 – 15:00 (sobota) w sklepach sieci Biedronka i Lewiatan.
W  naszym  kościele  od  dzisiaj  można  również  przynosić  żywność  (o  długim
terminie  przydatności)  i  składać  ją  do  kosza  obok  stolików  stojących  pod
chórem. Zebrana żywność zostanie przekazana potrzebującym przed świętami. 

17. W  minionym tygodniu  z  naszej  rodziny  parafialnej  odeszła  do  wieczności
śp. Marianna Pasieka z ul. Ogrodowej, l. 90 oraz śp. Stanisława Soluch z ul. 3-
Maja, l. 84. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

WOLONTARIAT
Święta to czas  szczególny dla wszystkich. Wśród natłoku

codziennych zajęć gubimy klimat wzajemnej miłości i poko-
ju.  Za  pomocą  prostego  gestu  można  pokazać  ludziom,
którzy  znaleźli  się  w trudnej  sytuacji  życiowej,  że  nie  są
sami, że są ludzie, którzy chcą pomóc i ich obdarować. 

Diakonia  Miłosierdzia  zaprasza  do  swojego  grona  i  na
spotkania w każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16.30. Serdecznie dziękujemy
w imieniu obdarowanych za każdy najmniejszy gest życzliwości. To drobny gest, ale
ogromna pomoc dla najbardziej potrzebujących. Zachęcamy do otwarcia swoich serc
i podzielenia się z najuboższymi.

Poszukujemy także obuwia na zimę o rozmiarze 44, dla bezdomnego mężczyzny.
Zapraszamy wszystkich do włączenia się we wspomniane dzieła Boże! 
Ty też możesz pomóc! Katarzyna Drabczyk



Św. Jan Paweł II
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II

fragmenty wprowadzenia, cz. 2.

ROZDZIAŁ I – JA JESTEM KRZEWEM WINNYM, WY — LATOROŚLAMI
Godność katolików świeckich w Kościele-Misterium

TAJEMNICA WINNICY
8.  Obraz  winnicy  użyty  jest

w Biblii  w wielu ujęciach i  w róż-
nych znaczeniach. Wyraża on prze-
de  wszystkim  tajemnicę  Ludu
Bożego.  W tej,  poniekąd  bardziej
wewnętrznej perspektywie świeccy
są nie tylko robotnikami pracujący-
mi w winnicy, ale stanowią jej or-
ganiczną  część:  „Ja  jestem  krze-
wem  winnym,  wy  —  latoroślami”
(J 15, 5), mówi Jezus.

Już  w  Starym  Testamencie  prorocy  stosują  obraz  winnicy  jako  symbol  ludu
wybranego.  Izrael  jest  winnicą  Boga,  dziełem  Pana,  radością  Jego  serca:  „Ja
zasadziłem ciebie  jako  szlachetną  latorośl  winną” (Jr  2,  21);  „Matka  twoja  była
podobna do winorośli  zasadzonej  nad brzegiem wód.  Była  płodna i  w latorośle
bogata dzięki obfitości wody” (Ez 19, 10); „Przyjaciel mój miał winnicę na żyznym
pagórku. Otóż okopał ją i oczyścił z kamieni i zasadził w niej szlachetną winorośl”
(Iz 5, 1-2).

Jezus powraca do symbolu winnicy dla ukazania niektórych aspektów Królestwa
Bożego: „Pewien człowiek założył  winnicę.  Otoczył  ją murem, wykopał tłocznię i
zbudował wieżę. W końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał” (Mk 12, 1; por.
Mt 21, 28 n.).

Zagłębiając się z Janem ewangelistą w tajemnicę winnicy, dokonujemy odkrycia,
że symbolizuje ona i wyobraża nie tylko Lud Boży, ale samego Jezusa. To On jest
krzewem  winnym,  my  zaś,  Jego  uczniowie,  jesteśmy  latoroślami.  On  jest
„prawdziwym krzewem winnym”, który daje życie swoim latoroślom (por. J 15, 1 n.).

Sobór Watykański  II  wśród różnych tekstów biblijnych rzucających światło na
tajemnicę Kościoła, raz jeszcze zwraca uwagę na obraz krzewu winnego i latorośli:
„Winoroślą  prawdziwą  jest  Chrystus,  życia  i  urodzajności  użyczający  pędom,  to
znaczy nam, którzy przez Kościół w Nim samym trwamy, a bez Niego nic uczynić nie
możemy (J 15, 1-5)”. A więc sam Kościół jest ewangeliczną winnicą. Jest tajemnicą,
albowiem miłość i życie Ojca, Syna i Ducha Świętego są zupełnie bezinteresownym
darem dla tych, którzy narodzili się z wody i z Ducha (por. J 3, 5) i zostali wezwani



do przeżywania,  a  także  wyrażania  i  przekazywania  w dziejach  (misja)  jedności
samego Boga: „W owym dniu poznacie — mówi Jezus — że Ja jestem w Ojcu moim,
a wy we Mnie i Ja w was” (J 14, 20).

Tylko  w tajemnicy  Kościoła,  jako  tajemnicy  komunii,  objawia  się  „tożsamość”
świeckich, ich autentyczna godność. A tylko w obrębie tej godności można określić
ich powołanie i misję w Kościele i w świecie.

KIM SĄ ŚWIECCY?
9. Ojcowie synodalni słusznie stwierdzili, że powołanie i misja świeckich wymaga

ścisłej  definicji,  którą  należy  ustalić  na  podstawie  wnikliwej  analizy  nauczania
Soboru  Watykańskiego  II,  w  świetle  zarówno  późniejszych  dokumentów
Magisterium, jak doświadczeń z życia Kościoła, którym kieruje Duch Święty.

W swojej  odpowiedzi  na  pytanie  „kim  są  wierni  świeccy”,  Sobór  odbiegł  od
poprzednich  definicji,  w  większości  negatywnych,  i  przyjmując  zdecydowanie
pozytywny  punkt  widzenia,  stwierdził  z  całym  przekonaniem,  że  są  oni  pełno-
prawnymi członkami Kościoła objętymi jego tajemnicą i obdarzonymi specyficznym
powołaniem, którego celem w sposób szczególny jest „szukanie Królestwa Bożego
zajmując  się  sprawami  świeckimi  i  kierując  nimi  po  myśli  Bożej”.  „Pod  nazwą
świeckich — czytamy w Konstytucji Lumen gentium — rozumie się tutaj wszystkich
wiernych chrześcijan nie będących członkami stanu kapłańskiego i stanu zakonnego
prawnie ustanowionego w Kościele, mianowicie wiernych chrześcijan,  którzy jako
wcieleni przez chrzest w Chrystusa, ustanowieni jako Lud Boży i uczynieni na swój
sposób uczestnikami  kapłańskiego,  prorockiego i  królewskiego urzędu Chrystuso-
wego,  ze  swej  strony  sprawują  właściwe  całemu  ludowi  chrześcijańskiemu
posłannictwo w Kościele i w świecie”.

Już  Pius  XII  powiedział,  że  „wierni,  a  ściślej  świeccy,  zajmują  miejsce  w
pierwszych szeregach Kościoła.  Dla nich Kościół  stanowi życiową zasadę ludzkiej
społeczności. Dlatego to oni, i przede wszystkim oni, winni uświadamiać sobie coraz
wyraźniej nie tylko to, że należą do Kościoła, ale że sami są Kościołem, to znaczy
wspólnotą wiernych żyjących na ziemi pod jednym przewodnictwem Papieża, oraz
pozostających z nim w łączności Biskupów. Oni są Kościołem”.

Wedle biblijnego obrazu winnicy świeccy, podobnie jak wszyscy inni członkowie
Kościoła, są latoroślami, które trwają w Chrystusie, prawdziwym krzewie winnym,
dawcy życia i ożywicielu.

Wcielenie w Chrystusa przez wiarę i sakramenty chrześcijańskiej inicjacji jest dla
człowieka  początkiem  jego  nowej  chrześcijańskiej  kondycji,  która  włącza  go  w
tajemnicę Kościoła, kształtuje jego duchowe „oblicze”, stoi u podstaw wszystkich
powołań i jest punktem wyjścia dla dynamizmu chrześcijańskiego życia świeckich. W
Jezusie  Chrystusie,  umarłym i  zmartwychwstałym,  ochrzczony  staje  się  „nowym
stworzeniem” (por. Ga 6, 15; 2 Kor 5, 17), oczyszczonym z grzechu i ożywionym
łaską.

W  związku  z  tym,  chcąc  nakreślić  „sylwetkę”  świeckiego,  musimy  najpierw
uchwycić  pełny  sens  tajemniczego  bogactwa,  jakim  Bóg  przez  Chrzest  święty
obdarza chrześcijanina.



„Człowiek jest drogą Kościoła”
(słowa św. Jana Pawła II)

Lektura fragmentów adhortacji „O powołaniu i misji świeckich w Kościele” skłoniła
mnie do refleksji  na temat udziału świeckich w życiu Kościoła – w Polsce oraz w
Stanach Zjednoczonych, gdzie kilka lat mieszkałam i gdzie miałam okazję uczestniczyć
w  nabożeństwach  oraz  obserwować  życie  chrześcijańskich  (nie  tylko  katolickich)
wspólnot  parafialnych.  Jak  wygląda  to  u  nas,  każdy  z  nas  wie…  A  jak  w  USA?
Oczywiście rzeczywistość amerykańska różni się od rzeczywistości polskiej, chociażby
różnorodnością  przedstawicieli  nacji,  którzy  od  bardzo  dawna  do  tego  kraju
przybywają. Okolice Waszyngtonu i Nowego Jorku (gdzie mieszkałam i przebywałam),
czyli  wschodnie  wybrzeże  jest  specyficzne  i  chyba  najbardziej  kulturowo
zróżnicowane. Bywałam na Mszy św. w kościele katolickim, gdzie większość stanowili
Afroamerykanie  i  Azjaci.  Jednakże,  zarówno  w  parafiach  katolickich,  jak  i
protestanckich, zaangażowanie wiernych w życie parafii jest znacznie większe niż w
typowej parafii katolickiej w naszym regionie Polski, a udział wiernych we Mszy św.
nie ogranicza się jedynie do biernego uczestnictwa. 

Przykładowo,  w  parafii  mojego  brata,  niedaleko
Waszyngtonu,  na  niedzielnej  Mszy  św.  służbę  przy
ołtarzu   sprawuje  przynajmniej  kilku  ministrantów
(zarówno  chłopcy,  jak  i  dziewczęta),  Liturgia  słowa
jest  czytana  przez  wiernych  (jest  naprawdę  wielu
chętnych do czytania),  to wierni  w procesji  składają
dary,  a  Komunia  święta  pod  dwiema  postaciami,
chleba i wina, udzielana jest nie tylko przez kapłanów,
ale także przez  świeckich szafarzy. Nie sposób nie wspomnieć o aktywnym udziale
wiernych w śpiewie. Tak celebrowana niedzielna czy świąteczna  Eucharystia, będąca
przecież centrum życia wspólnoty, jest autentycznie najważniejszym zgromadzeniem
wiernych, którzy wspólnie oddają cześć Bogu. W parafii mojego brata ofiary pieniężne
(tzw.  tacę)  podczas  Mszy  św.,  niedzielnej  czy  świątecznej,  zbierają  wierni.  W
zależności od potrzeb jest jedna lub dwie „tace”, pierwsza na bieżące potrzeby, druga
na  pokrycie  szczególnych  wydatków  (np.  związanych  z  remontem).  Ktoś  powie,
upraszczając, że Ameryka jest bogata i „stać ich” na to – istota jednak jest nie w
zamożności, lecz w poczuciu odpowiedzialności parafian za wspólnotę, którą tworzą.
Wielokulturowość  społeczeństwa  amerykańskiego  czyni  Amerykanów otwartymi  na
zmianę schematów, dzięki czemu łatwiej przychodzi im zrozumieć, że schemat kiedyś
wypracowany nie musi być dobry po wsze czasy.

W kontekście przełamywania schematów, z zainteresowaniem oczekuję tegoro-
cznych parafialnych rekolekcji adwentowych, podczas których wielki udział będą mieli
świeccy – piękne małżeństwo. W pamięci mam, w mojej ocenie, bardzo wartościowe
ubiegłoroczne rekolekcje prowadzone przez siostrę i  brata ze Zgromadzenia Sióstr
i Zgromadzenia Braci Trzeciego Zakonu Regularnego św. Franciszka z Asyżu Posługu-
jących Ubogim, czyli albertynki i albertyna. Pozwolę sobie na stwierdzenie, że św. Jan
Paweł II, autor wspomnianej na początku adhortacji, „gdzieś z wysoka uśmiecha się
do nas” i nam błogosławi. Anna Knopik



Intencje Mszalne
Niedziela 2.12 – Pierwsza Niedziela Adwentu
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 + Emiliana Sękiewicza (6 r.)
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Alicji Fabrycznej z okazji pierwszych urodzin
17:00 + Aleksandra Krysiaka od szwagra Ryszarda z rodziną
Poniedziałek 3.12 – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera
7:00 Roraty – Msza św. adwentowa ku czci Matki Najświętszej
14:00 Pogrzeb śp. Marianny Pasieki

1.) + Donatę Szymańską od koleżanek i kolegów z rodzinami
i wychowawcą z klasy Kornelii

2.) + Józefa Najgebauera od szwagierki Anny z rodziną oraz Ireny 
Dobrowolskiej z rodziną

Wtorek 4.12 – wspomnienie św. Barbary, dziewicy i męczennicy
7:00 Roraty – Msza św. adwentowa ku czci Matki Najświętszej
10:00 W intencji górników z Wręczycy Wielkiej i Małej oraz ich rodzin
18:00 + Władysława Dzieżę (3 r.)
Środa 5.12
7:00 Roraty – Msza św. adwentowa ku czci Matki Najświętszej
13:00 Pogrzeb śp. Stanisławy Soluch
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3.) + Zygmunta (17 r.), Józefa, Franciszkę i Antoniego Kałów, Jerzego, 

Marię i Mieczysława Kurzaczów
4.) + Wiesława (17 r.) i Stefana Kałów, Stanisława i Stanisławę Majów, 

Władysława i Barbarę Garusów, Mariannę i Józefa Sygudów, 
Franciszka i Władysławę Badorów, Janinę Badora, Lidię Rybak

5.) + Władysława Chadriana (1 r.)
6.) + Jana Strzelczyka od siostry Marysi z rodziną
7.) + Marię Kempa od bratowej Kingi z rodziną
8.) + Jana Szostka od sąsiadów Agnieszki, Pawła, Pelagii i Alojzego Pachów
9.) + Tadeusza Nogę od Tomka z rodziną
10.) + Danielę  Tukaj od przyjaciół rodziny
11.) + Arkadiusza, Cecylię i Bronisława Raczyńskich, Józefę i Franciszka 

Garbuzików
12.) + Mieczysława Sołtysa (8 r.)
13.) + Władysława (21 r.), Ryszarda, Eleonorę, Kazimierza i Jana Janików, 

Józefę, Adama, Bolesława i Zygmunta Gruców
Czwartek 6.12 – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa, I czwartek miesiąca
7:00 Roraty + Julię Komarowską i zm. z jej rodziny
18:00 + Danielę Tukaj od córki Renaty z mężem i synem
Piątek 7.12 – wsp. św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła, I piątek
7:00 Roraty + Stanisławę Pilarz od uczestników pogrzebu
18:00 + Cecylię Paruzel od córki Jolanty z rodziną
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 8.12 – Urocz. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny
9:00 W intencji wszystkich oddających się Niepokalanej
12:00 Godzina święta
18:00  + Helenę (15 r.), Adama i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę i Stanisława Masta-

lerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia
Niedziela 9.12 – Druga Niedziela Adwentu
8:00 + Leona (40 r.), Jadwigę i Jerzego Sygudów, Annę Gogol
10:00 1.) + Teresę (2 r.) i Henryka (21 r.) Lamików

2.) + Czesławę (2 r.), Jana, Katarzynę i Marcina Lamików, 
Mariannę i Marcina Warchołów

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Michaliny Kubeckiej z okazji roczku
17:00 + Kazimierę Majchrzak-Chojnacką, Bronisława Majchrzaka, 

Leokadię i Eugeniusza Florczyków, Franciszka i Pelagię Kasprzaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, Diakonia 
miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), Diakonia 
wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

